
Frederikshavn Forsyning Erhverv A/S

Knivholtvej 15, 9900 Frederikshavn

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 91 44 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/5 2016

Claus Reimann Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederikshavn Forsyning Erhverv A/S Knivholtvej 15 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 30 91 44 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Frederikshavn
Bestyrelse	Jens Ole Jensen, formand Jens Aage Hedegaard Kristensen Per Henrik Olesen Hans Jørgen Klitgaard Pedersen Ole Hansen Peter Bak Frigaard Peter Høstgaard-Jensen
Direktion	Claus Reimann Petersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Frederikshavn Forsyning A/S, Frederikshavn, CVR-nr. 25 59 94 70.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	16.743	18.347	17.845	18.749	17.300
Bruttofortjeneste	1.363	2.042	1.041	1.587	1.217
Resultat før finansielle poster	811	970	209	810	438
Resultat af finansielle poster	6	2	3	-12	15
Årets resultat	618	730	44	598	340
Balance					
Balancesum	61.033	60.482	60.125	58.377	57.898
Egenkapital	47.443	46.825	46.095	46.050	45.452
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-111	8.582	2.076	-2.841	6.742
- investeringsaktivitet	-1.598	-2.917	-717	-2.980	-3.246
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.239	-4.267	-3.585	-5.511	-5.810
- finansieringsaktivitet	-845	-556	-986	-2.121	2.779
Årets forskydning i likvider	-2.554	5.109	373	-7.942	6.275
Nøgletal i %					
Bruttomargin	8,1%	11,1%	5,8%	8,5%	7,0%
Overskudsgrad	4,8%	5,3%	1,2%	4,3%	2,5%
Afkastningsgrad	1,3%	1,6%	0,3%	1,4%	0,8%
Soliditetsgrad	77,7%	77,4%	76,7%	78,9%	78,5%
Forrentning af egenkapital	1,3%	1,6%	0,1%	1,3%	0,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed, herunder eje, drive og vedligeholde vejbelysningsanlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 618, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 47.443.

Årets resultat et overskud på TDKK 618 anses for tilfredsstillende.

Selskabet ejer og driver vejbelysningen i hele Frederikshavn Kommune, ca. 17.000 armaturer.

Derudover varetages anlæg og vedligeholdelse af effektbelysning og signalanlæg for Frederikshavn Kommune.

Selskabet udfører endvidere elforsyningsopgaver m.v. for erhvervskunder i netområdet.

Selskabet har indgået aftale med Frederikshavn Kommune om renovering af belysningsanlæggene i Skagen og Sæby gamle kommuner af økonomiske og sikkerhedsmæssige årsager.

Anlægsbudgettet for 2015 viste TDKK 4.500 til renovering.

Der blev skiftet 92 master, og 3 tændskabe er skiftet. Desuden er 612 armaturer skiftet til LED.

I forbindelse med kommunens projekt "sikker skolevej" er der opsat signalanlæg på Aalborgvej i Sæby.

Derudover er der foretaget almindelig vedligehold og serieudskiftning af lyskilder.

Kapitalberedskabet

Selskabet havde en likvid beholdning på statutidspunktet på i alt TDKK 3.766, hvilket forventes at kunne dække selskabets likviditetsbehov.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		16.743	18.347
Produktionsomkostninger		-15.380	-16.305
Bruttoresultat		1.363	2.042
Distributionsomkostninger		0	-401
Administrationsomkostninger		-552	-671
Resultat før finansielle poster		811	970
Finansielle indtægter	1	6	4
Finansielle omkostninger	2	0	-2
Resultat før skat		817	972
Skat af årets resultat	3	-199	-242
Årets resultat		618	730

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		618	730
		618	730

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.271	48.407
Materielle anlægsaktiver under udførelse		52	2.449
Materielle anlægsaktiver	4	51.323	50.856
Anlægsaktiver		51.323	50.856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.011	401
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.615	1.510
Andre tilgodehavender		1.336	511
Udskudt skatteaktiv	7	981	883
Tilgodehavender		5.943	3.305
Likvide beholdninger		3.767	6.321
Omsætningsaktiver		9.710	9.626
Aktiver		61.033	60.482

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		42.443	41.825
Egenkapital	6	47.443	46.825
Periodeafgrænsningsposter		11.138	10.338
Langfristede gældsforpligtelser	8	11.138	10.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder		198	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3	168
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.050	1.894
Anden gæld		541	780
Periodeafgrænsningsposter	8	660	477
Kortfristede gældsforpligtelser		2.452	3.319
Gældsforpligtelser		13.590	13.657
Passiver		61.033	60.482
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		618	730
Reguleringer	11	2.306	2.175
Ændring i driftskapital	12	-2.745	5.950
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		179	8.855
Renteindbetalinger og lignende		7	4
Renteudbetalinger og lignende		0	-2
Pengestrømme fra ordinær drift		186	8.857
Betalt selskabsskat		-297	-275
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-111	8.582
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.239	-4.267
Modtagne investeringsfradrag		1.641	1.350
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.598	-2.917
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-845	-556
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-845	-556
Ændring i likvider		-2.554	5.109
Likvider 1. januar		6.321	1.212
Likvider 31. december		3.767	6.321
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.767	6.321
Likvider 31. december		3.767	6.321

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>6</u>	<u>4</u>
	<u>6</u>	<u>4</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>0</u>	<u>2</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	297	276
Årets udskudte skat	<u>-98</u>	<u>-34</u>
	<u>199</u>	<u>242</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	192	238
Skatteeffekt af:		
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	<u>7</u>	<u>4</u>
	<u>199</u>	<u>242</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	61.304	2.449
Tilgang i årets løb	0	3.238
Afgang i årets løb	-1.790	0
Overførsler i årets løb	5.635	-5.635
Kostpris 31. december	<u>65.149</u>	<u>52</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.897	0
Årets afskrivninger	2.617	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.636	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.878</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>51.271</u>	<u>52</u>
Afskrives over	<u>10-30 år</u>	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>2.617</u>	<u>2.408</u>
	<u>2.617</u>	<u>2.408</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.615</u>	<u>1.510</u>
	<u>1.615</u>	<u>1.510</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	41.825	46.825
Årets resultat	0	618	618
Egenkapital 31. december	5.000	42.443	47.443

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Materielle anlægsaktiver	1.614	1.497
Investeringsbidrag	-2.595	-2.380
Overført til udskudt skatteaktiv	981	883
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	981	883
Regnskabsmæssig værdi	981	883

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	2.640	8.430
Mellem 1 og 5 år	8.498	1.908
Langfristet del	<u>11.138</u>	<u>10.338</u>
Inden for 1 år	<u>660</u>	<u>477</u>
	<u>11.798</u>	<u>10.815</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt med Frederikshavn Kommune om levering af gadebelysning.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Frederikshavn Forsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Frederikshavn Forsyning A/S

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Frederikshavn Kommune

Ultimativ ejer

Frederikshavn Elnet A/S

Tilknyttet virksomhed

Frederikshavn Forsyningspligt A/S

Tilknyttet virksomhed

Frederikshavn Varme A/S

Tilknyttet virksomhed

Frederikshavn Vand A/S

Tilknyttet virksomhed

Frederikshavn Spildevand A/S

Tilknyttet virksomhed

Frederikshavn Affald A/S

Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Stort set alle selskabets drifts- og anlægsopgaver udføres af moderselskabet Frederikshavn Forsyning A/S. De økonomiske transaktioner som følge heraf sker til medgåede omkostninger samt betaling af medgået timeforbrug til kostpris.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Frederikshavn Forsyning A/S, Knivholtvej 15, 9900 Frederikshavn

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-6	-4
Finansielle omkostninger	0	2
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.772	2.408
Skat af årets resultat	199	242
Andre reguleringer	-659	-473
	<u>2.306</u>	<u>2.175</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.539	6.644
Ændring i leverandører m.v.	-206	-694
	<u>-2.745</u>	<u>5.950</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$